
1 

 

MČ PRAHA - BŘEZINĚVES 

U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 

 

      Zápis ze 46. zasedání   

           Zastupitelstva MČ Praha – Březiněves 
 

           Číslo:                                  46 

           Datum:                   25. 5. 2022  

Zasedání zahájil v 17.30 hod. starosta Ing. Jiří Haramul. 

Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny. 

Omluveni: Mgr. Zdenka Chaloupecká 

 

Program: 

1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, kontrola plnění usnesení z 45. zasedání 

ZMČ Praha – Březiněves. 

2) Závěrečný účet MČ Praha – Březiněves za rok 2021 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2021. 

3) Schválení účetní závěrky MČ Praha – Březiněves za rok 2021. 

4) Schválení účetní závěrky MŠ Březiněves, příspěvková organizace, za rok 2021. 

5) Schválení účetní závěrky CZSS Březiněves, příspěvková organizace, za rok 2021. 

6) Schválení zadání výběrového řízení  na vypracování PD  DPS na přeložku stávající VN a NN PREdi, 

CZSSB, K Březince. 

7) Cyklostezka – žádost společnosti MAS Nad Prahou o vydání souhlasu s vedením cyklostezky. 

8) Úprava rozpočtu č. 3028 – květen 2022 – činnost jednotek SDH – účelová neinvestiční dotace. 

9) Úprava rozpočtu č. 3035 – květen 2022 – doplnění dodatečného finančního vztahu k MČ HMP 

z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2022 – neinvestiční víceúčelová dotace. 

10) Úpravy rozpočtu za 5/2022.  

11) Různé. 

 

Bod č. 1/ Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, kontrola plnění usnesení ze 45. 

zasedání ZMČ Praha – Březiněves. 

 

Zapisovatelkou byla navržena paní Lenka Ludvíková Bortlová, ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Jan Vocel  a 

2. místostarosta Petr Petrášek. 

 

Usnesení č.1.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo: 

a) Program 46. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Březiněves.  

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

b) Zapisovatelku paní Lenku Ludvíkovou Bortlovou a ověřovatele zápisu Ing. Jana Vocela a 2. místostarostu Petra 

Petráška. 

 

Pro:               7 hlasů 

Proti:               0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

c) Plnění usnesení ze 45. zasedání vzali zastupitelé na vědomí.  

 

Bod č. 2/ Závěrečný účet MČ Praha – Březiněves za rok 2021 a Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2021. 

 



2 

 

Starosta předložil zastupitelům k projednání a ke schválení návrh Závěrečného účtu MČ Praha – Březiněves za 

rok 2021, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021.  

 

Usnesení č. 2.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Závěrečný účet MČ Praha – Březiněves za rok 2021, včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, bez výhrad.  

Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul, starosta. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Bod č. 3/ Schválení účetní závěrky MČ Praha – Březiněves za rok 2021.  

Starosta předložil zastupitelům k projednání a ke schválení Účetní závěrku MČ Praha – Březiněves za rok 2021. 

 

Usnesení č. 3.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Účetní závěrku Městské části Praha – Březiněves za rok 2021. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul, starosta.  

 
Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

  

Bod č. 4/ Schválení účetní závěrky MŠ Březiněves, příspěvková organizace, za rok 2021. 

 

Starosta předložil zastupitelům k projednání a ke schválení účetní závěrku MŠ Březiněves, příspěvkové organizace, 

za rok 2021. 

 

Usnesení č. 4.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Účetní závěrku Mateřské školy Březiněves, příspěvkové 

organizace, k 31.12.2021. Z rozpočtu jí byl poskytnut v roce 2021 příspěvek na provoz ve výši 1.617.600,- Kč. 

Hospodaření organizace za rok 2021 skončilo ztrátou ve výši 250.029,09 Kč, ke které došlo v důsledku velkého 

počtu dětí předškolního věku, za které se neplatí školné.   

Hospodářský výsledek bude hrazen z příspěvku na provoz ve výši 250.029,09 Kč, který převede městská část na 

účet MŠ. 

Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul, starosta.  

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Bod č. 5/ Schválení účetní závěrky CZSS Březiněves, příspěvková organizace, za rok 2021. 

 

Starosta předložil zastupitelům k projednání a ke schválení účetní závěrku Centra zdravotních a sociálních služeb 

Březiněves, příspěvkové organizace, za rok 2021. Před projednáním tohoto bodu starosta uvedl, že z důvodu možného 

střetu zájmů nebude hlasovat.  

 

Usnesení č. 5.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Účetní závěrku Centra sociálních služeb Březiněves, příspěvkové 

organizace, k 31.12.2021. Z rozpočtu jí byl v roce 2020 poskytnut příspěvek ve výši 2.000.000,- Kč, čerpán byl 

ve výši 1.634.281,79 Kč. Zůstatek příspěvku je 365.718,21 Kč. V roce 2021 jí  byl z rozpočtu poskytnut příspěvek 

ve výši 2.000.000,- Kč, čerpán byl ve výši 1.694.061,80 Kč. Zůstatek příspěvku je 305.938,20 Kč. 

Hospodaření CZSSB za rok 2021 skončilo se ziskem 0,- Kč. 

Zůstatek příspěvku za rok 2020 ve výši 365.718,21 Kč a za rok 2021 ve výši 305.938,20 Kč zůstane PO a bude 

se z něj hradit nákup vybavení ordinací CZSSB. 

Zodpovídá: Ing. Jan Vocel, předseda finančního výboru.   

  

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlasů  (Ing. Jiří Haramul) 



3 

 

Bod č. 6/  Schválení zadání výběrového řízení na vypracování PD DPS na přeložku  stávající VN a NN 

PREdi,  Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, ulice K Březince , Praha 8 – Březiněves. 

 

Předseda stavební komise předložil zastupitelstvu ke schválení zadání výběrového řízení na vypracování PD DPS 

na přeložku stávající VN a NN PREdi, Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, ulice K Březince, Praha 

8 – Březiněves. Předpokládaná cena: 275.000 Kč. Termín zpracování: 5 měsíců od podpisu SoD. 

 

Usnesení č. 6.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo zadání výběrového řízení na vypracování PD DPS na přeložku 

stávající VN a NN PREdi, Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, ulice K Březince, Praha 8 – 

Březiněves. Předpokládaná cena: 275.000 Kč. Termín zpracování: 5 měsíců od podpisu SoD. 

Zodpovídá: Ing. David Albert, PhD., předseda stavební komise. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Bod č.7/ Cyklostezka-žádost společnosti MAS Nad Prahou o vydání souhlasu s vedením cyklostezky. 

 

Společnost MAS Nad Prahou žádá o vydání souhlasu s vedením cyklotrasy po cestách , které jsou ve vlastnictví 

MČ Praha – Březiněves. Jedná se o pozemky p. č. 426/168, 426/114, ulice Johanitská, Mikanových a Na Poli.  

 

Usnesení č. 7.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves přijalo usnesení, kterým zamítá žádost společnosti MAS Nad Prahou s plánovaným 

vedením cyklotrasy na k.ú. Březiněves. Závěr: zastupitelé s plánovanou trasou zásadně nesouhlasí z důvodu 

vedení cyklotrasy přes hustě zastavěnou a obydlenou oblast a dále přes úzkou spojovací uličku. Dalším důvodem 

jsou velké stavební úpravy v ulici K Březince na polní cestě, kde probíhá výstavba nové lokality a kde byla 

vybudována pouze provizorní cesta, kterou používají zejména pěší.  

Zodpovídá: Zdeněk Korint, místostarosta a předseda komise dopravy. 

 

Pro:  0 hlasů 

Proti:  4 hlasy (Ing. Jiří Haramul, Zdeňka Maděrová, Ing. Jan Vocel, Ing. David Albert)  

Zdržel se: 3 hlasy (Mgr. Martin Převrátil, Petr Petrášek, Zdeněk Korint) 

 

Bod č.8/ Úprava rozpočtu č. 3028–květen 2022- činnost jednotek SDH – účelová neinvestiční dotace. 

 

Předseda finančního výboru, Ing. Jan Vocel , předložil zastupitelům ke schválení Úpravu rozpočtu č. 3028- květen 

2022. 

 

Usnesení č. 8.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Úpravu rozpočtu č. 3028–květen 2022. jedná se o účelovou 

neinvestiční dotaci na činnost jednotky SDH Březiněves ve výši 407.500,- Kč, která byla schválena ZHMP, 

usnesením č. 36/29 ze dne 28.4.2022. 

Zodpovídá: Ing. Jan Vocel, předseda finančního výboru.   

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Bod č.9/ Úprava rozpočtu č. 3035 – květen 2022 – doplnění dodatečného finančního vztahu k MČ HMP 

z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2022 – neinvestiční víceúčelová dotace. 

Předseda finančního výboru, Ing. Jan Vocel, předložil zastupitelům ke schválení Úpravy rozpočtu č. 3035 – 

květen 2022. 

 

Usnesení č. 9.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Úpravu rozpočtu č. 3035 – květen 2022. Jedná se o poskytnutí 

neinvestiční neúčelové dotace ve výši 328.000,- Kč z rozpočtu hl. m. Prahy pro naši městskou část, z titulu 

doplnění dodatečného finančního vztahu k MČ HMP, z vlastního rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2022.  

Zodpovídá: Ing. Jan Vocel, předseda finančního výboru. 

 



4 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Bod č. 10/ Úpravy rozpočtu za 5/2022. 

 

Předseda finančního výboru, Ing. Jan Vocel předložil zastupitelům k projednání a ke schválení Úpravy rozpočtu 

za 5/2022.  

Zodpovídá: Ing. Jan Vocel, předseda finančního výboru.  

 

Usnesení č. 10.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Úpravy rozpočtu za 5/2022, dle předloženého znění. 

Zodpovídá: Ing. Jan Vocel, předseda finančního výboru. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Bod č.11/ Navýšení ceny vstupného do sportovně – rekreačního areálu Březiněves. 

 

Z důvodu navyšování cen energií se zastupitelé rozhodli navýšit ceny vstupného pro osoby bez TP v MČ Praha – 

Březiněves v letní sezóně 2022, platné od 15. 6. 2022: 

 

Dospělá osoba:                   150,- Kč                    po 16.00 hod.            100,- Kč 

Senior 65+                          100,- Kč                    po 16.00 hod.              50,- Kč 

Dítě od 6 let do 15 let         100,- Kč                    po 16.00 hod.              50,- Kč 

Dítě do 6 let                        zdarma                      po 16.00 hod.             zdarma 

Pro dospělé osoby a děti s TP v MČB bude vstup do sportovně-rekreačního areálu v letní sezóně 2022 ponechán 

zdarma . 

 

Ceny sportovišť: 

Beach volejbalové hřiště                 200,- Kč/hod. 

Multifunkční fotbalové hřiště         600,- Kč/hod. 

Pro osoby s TP v - MČB zdarma. 

V rámci uhrazeného vstupu do sportovně – rekreačního areálu jsou sportoviště pro jednotlivce zdarma. 

 

 

Usnesení č. 11.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo navýšení cen vstupného do sportovně – rekreačního areálu. 

Vstupné pro osoby bez TP v MČ Praha – Březiněves v letní sezóně 2022 platné od 15. 6. 2022: 

 

Dospělá osoba:                   150,- Kč                    po 16.00 hod.            100,- Kč 

Senior 65+                          100,- Kč                    po 16.00 hod.              50,- Kč 

Dítě od 6 let do 15 let         100,- Kč                    po 16.00 hod.              50,- Kč 

Dítě do 6 let                        zdarma                      po 16.00 hod.             zdarma 

Pro dospělé osoby a děti s TP v MČB bude vstup do sportovně-rekreačního areálu v letní sezóně 2022 ponechán 

zdarma . 

 

Ceny sportovišť: 

Beach volejbalové hřiště                 200,- Kč/hod. 

Multifunkční fotbalové hřiště          600,- Kč/hod. 

Pro osoby s TP v MČB – zdarma 

V rámci uhrazeného vstupu do sportovně – rekreačního areálu jsou sportoviště pro jednotlivce zdarma. 

Zodpovídá: Petr Petrášek, 2. místostarosta a předseda komise pro oblast sportu a volného času. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

 



5 

 

Bod č. 12/ Stanovení počtu členů Zastupitelstva MČ Praha – Březiněves pro volební období 2012 – 2026. 

 

Usnesení č. 12.46/22 

ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo: 

 

 

a) Podle ustanovení § 88 odst. 1 zákona č. 131/2000 0Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění, stanovuje 

Zastupitelstvo městské části Praha – Březiněves počet členů zastupitelstva pro volební období 2022 – 2026 na 

9 členů. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

 

b) Podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů tvoří Praha i městské části 1 volební obvod. Na základě tohoto zákona zastupitelstvo rozhodlo o tom, 

že nebudou v MČ Praha – Březiněves vytvořeny žádné jiné volební obvody.  

Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Zdeněk Korint                                   Ing. Jiří Haramul 

místostarosta MČ Praha – Březiněves                                            starosta MČ Praha – Březiněves 

 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:40 hod. 

 

Zapsala: Lenka Ludvíková Bortlová 

Ověřili:  Ing. Jan Vocel 

              Petr Petrášek 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva bude stanoven operativně.   


